



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis para Alimentação Escolar: Ensino Fundamental, EJA, Creche, Pré-Escola, Atendimento Educacional Especializado (AEE) e Escola Agrícola, para esta Prefeitura.*

Fornecedor : J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 31.275.000/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.240,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 15,40	R\$ 34.496,00	R\$ 25,02	R\$ 56.044,80	38,45	R\$ 9,62
<p>Descrição: ALHO DE 1ª QUALIDADE NACIONAL MÉDIO, Nº 6 - IN NATURA - de boa qualidade, compacto e firme. Deve apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típicos da espécie. Não danificado por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Deverá estar acondicionado em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p>										
13	1.100,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 35,00	R\$ 38.500,00	R\$ 44,58	R\$ 49.038,00	21,49	R\$ 9,58
<p>Descrição: CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (CHARQUE TRASEIRO), de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, acondicionada em embalagem primária de plástico atóxico (embalagem: 500g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega</p>										
18	20.738,00	L	FONTINI	FONTINI	R\$ 4,92	R\$ 102.030,96	R\$ 9,09	R\$ 188.508,42	45,87	R\$ 4,17
<p>Descrição: IOGURTE INTEGRAL PASTEURIZADO (SABOR: MORANGO) - acondicionado em embalagem plástica de polietileno atóxico resistente (embalagem de no mínimo 900 mL). ingredientes obrigatórios: leite integral pasteurizado e/ou leite integral em pó, açúcar, polpa de fruta (preparado de morango), fermento lácteo, estabilizantes e outras substâncias permitidas. Os ingredientes opcionais não lácteos poderão estar presentes em proporção máxima de 30%. Teor mínimo de proteína de origem láctea 2,9g/100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, selo de inspeção municipal ou estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega</p>										
19	6.912,00	L	FONTINI	FONTINI	R\$ 4,92	R\$ 34.007,04	R\$ 9,09	R\$ 62.830,08	45,87	R\$ 4,17
<p>Descrição: IOGURTE INTEGRAL PASTEURIZADO (SABOR: MORANGO) - acondicionado em embalagem plástica de polietileno atóxico resistente (embalagem de no mínimo 900 mL). ingredientes obrigatórios: leite integral pasteurizado e/ou leite integral em pó, açúcar, polpa de fruta (preparado de morango), fermento lácteo, estabilizantes e outras substâncias permitidas. Os ingredientes opcionais não lácteos poderão estar presentes em proporção máxima de 30%. Teor mínimo de proteína de origem láctea 2,9g/100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, selo de inspeção municipal ou estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega</p>										
27	17.663,00	KG	REAL	REAL	R\$ 9,41	R\$ 166.208,63	R\$ 14,01	R\$ 247.458,63	32,83	R\$ 4,60
<p>Descrição: PÃO MASSA FINA, TIPO HOT DOG (UND 50 G), acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, ingredientes e prazo de validade. Fabricação no dia da entrega ou no dia anterior à entrega. A embalagem deve conter 01 ou em até 10 unidades, conforme solicitado no pedido</p>										

Subtotal Adjudicado R\$ 724.754,70 Subtotal Orçado: R\$ 1.073.522,40 32,4881 % R\$ 348.767,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	5.887,00	KG	REAL	REAL	R\$ 9,41	R\$ 55.396,67	R\$ 14,01	R\$ 82.476,87	32,83	R\$ 4,60
Descrição: PÃO MASSA FINA, TIPO HOT DOG (UND 50 G), acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, ingredientes e prazo de validade. Fabricação no dia da entrega ou no dia anterior à entrega. A embalagem deve conter 01 ou em até 10 unidades, conforme solicitado no pedido										
31	2.270,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 5,80	R\$ 13.166,00	R\$ 12,07	R\$ 27.398,90	51,95	R\$ 6,27
Descrição: PDLPA DE FRUTA (SABDR: CAJU) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade										
34	12.713,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 5,80	R\$ 73.735,40	R\$ 10,45	R\$ 132.850,85	44,50	R\$ 4,65
Descrição: POLPA DE FRUTA (SABOR: ACEROLA) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade										
35	4.237,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 5,80	R\$ 24.574,60	R\$ 10,45	R\$ 44.276,65	44,50	R\$ 4,65
Descrição: POLPA DE FRUTA (SABOR: ACEROLA) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade										
36	5.480,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 13,18	R\$ 72.226,40	R\$ 13,18	R\$ 72.226,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA (SABOR: MANGABA) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo										
37	4.560,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 18,16	R\$ 82.809,60	R\$ 18,16	R\$ 82.809,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA (SABOR: MARACUJÁ) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade										
38	1.520,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 18,16	R\$ 27.603,20	R\$ 18,16	R\$ 27.603,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA (SABOR: MARACUJÁ) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade										
					Subtotal Adjudicado R\$ 724.754,70		Subtotal Orçado: R\$ 1.073.522,40		32,4881 %	R\$ 348.767,70

Fornecedor : ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 48.429.852/0001-25

Item	Quant.	Un	Merca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15.825,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 55.387,50	R\$ 5,66	R\$ 89.569,50	38,16	R\$ 2,16

Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE - suficientemente desenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não danificada por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Livre de enfermidades e da maior parte possível de terra aderente à casca. Isenta de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentar rachaduras ou cortes na casca. O legume deverá estar intacto e limpo.

3	5.275,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 18.462,50	R\$ 5,66	R\$ 29.856,50	38,16	R\$ 2,16
---	----------	----	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE - suficientemente desenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não danificada por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Livre de enfermidades e da maior parte possível de terra aderente à casca. Isenta de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentar rachaduras ou cortes na casca. O legume deverá estar intacto e limpo.

10	5.750,00	KG	COPACOL	COPACOL	R\$ 18,80	R\$ 108.100,00	R\$ 26,37	R\$ 151.627,50	28,71	R\$ 7,57
----	----------	----	---------	---------	-----------	----------------	-----------	----------------	-------	----------

Descrição: CARNE MOÍDA DE FRANGO CONGELADA (à -18°C). Ingredientes: carne moída (filé de peito de frango). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). Aspecto: não amolecida, nem pegajosa; cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas; e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.

21	16.560,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,80	R\$ 112.608,00	R\$ 13,63	R\$ 225.712,80	50,11	R\$ 6,83
----	-----------	----	-----------	-----------	----------	----------------	-----------	----------------	-------	----------

Descrição: MAÇÃ FUJI DE 1ª QUALIDADE - PESO UNITÁRIO ENTRE 100 E 150 GRAMAS. sem defeitos sérios (como fermentos, podridão e amassados), apresentando tamanho, cor e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Deve ser fresca, ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isenta de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. Devendo ser entregue em embalagem sub múltipla, contendo identificação do produto, peso líquido e informações do fornecedor

22	5.520,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,80	R\$ 37.536,00	R\$ 13,63	R\$ 75.237,60	50,11	R\$ 6,83
----	----------	----	-----------	-----------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: MAÇÃ FUJI DE 1ª QUALIDADE - PESO UNITÁRIO ENTRE 100 E 150 GRAMAS. sem defeitos sérios (como fermentos, podridão e amassados), apresentando tamanho, cor e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Deve ser fresca, ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isenta de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. Devendo ser entregue em embalagem sub múltipla, contendo identificação do produto, peso líquido e informações do fornecedor

23	5.604,00	UND	DELINE	DELINE	R\$ 6,00	R\$ 33.624,00	R\$ 7,83	R\$ 43.879,32	23,37	R\$ 1,83
----	----------	-----	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDEOS e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares. Isenta de ranço e de bolores. Embalagem de 500 g. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação prazo de validade de 06 meses

Subtotal Adjudicado R\$ 365.718,00						Subtotal Orçado: R\$ 615.883,22		40,6189 %	R\$ 250.165,22	
------------------------------------	--	--	--	--	--	---------------------------------	--	-----------	----------------	--

Fornecedor : MENEZES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 42.108.143/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.900,00	KG	NOSSO PAO	NOSSO PAO	R\$ 7,59	R\$ 22.011,00	R\$ 12,21	R\$ 35.409,00	37,84	R\$ 4,62

Descrição: BROA DE MILHO SEM RECHEIO. Ingredientes: farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de milho, ovos, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, leite em pó integral, sal refinado, fermento químico e fibra de trigo (mínimo de 10%). Acondicionado em embalagem primária em saco plástico de polietileno atóxico transparente lacrado (50 g), contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, ingredientes e prazo de validade de no mínimo 15 dias

Subtotal Adjudicado R\$ 22.011,00 Subtotal Orçado: R\$ 37.8378 R\$ 35.409,00 % 13.398,00

Fornecedor : MARIZETE ALMEIDA MENEZE MICROEMPRESA - 09.632.982/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30.825,00	KG	CASA DA CARNE PADRE CÍCERO	CASA DA CARNE PADRE CÍCERO	R\$ 24,43	R\$ 753.054,75	R\$ 38,37	R\$ 1.182.755,25	38,33	R\$ 13,94

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA (À -18°C) DE 1ª QUALIDADE – TIPO COXÃO MOLE. Sem osso, sem gordura, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, com ausência de sujidades. Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega

6	10.275,00	KG	CASA DA CARNE PADRE CÍCERO	CASA DA CARNE PADRE CÍCERO	R\$ 24,43	R\$ 251.018,25	R\$ 38,37	R\$ 394.251,75	36,33	R\$ 13,94
---	-----------	----	----------------------------	----------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	-------	-----------

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA (À -18°C) DE 1ª QUALIDADE – TIPO COXÃO MOLE. Sem osso, sem gordura, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, com ausência de sujidades. Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.

7	17.813,00	KG	CASA DA CARNE PADRE CÍCERO	CASA DA CARNE PADRE CÍCERO	R\$ 9,75	R\$ 173.676,75	R\$ 17,30	R\$ 308.164,90	43,64	R\$ 7,55
---	-----------	----	----------------------------	----------------------------	----------	----------------	-----------	----------------	-------	----------

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (à -18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). Aspecto: não amolecida, nem pegajosa; cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas; e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.

8	5.937,00	KG	CASA DA CARNE PADRE CÍCERO	CASA DA CARNE PADRE CÍCERO	R\$ 9,75	R\$ 57.885,75	R\$ 17,30	R\$ 102.710,10	43,64	R\$ 7,55
---	----------	----	----------------------------	----------------------------	----------	---------------	-----------	----------------	-------	----------

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (à -18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). Aspecto: não amolecida, nem pegajosa; cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas; e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.522.416,00 Subtotal Orçado: R\$ 2.475.836,50 R\$ 38.5090 % 953.420,50

Handwritten signature

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	17.250,00	KG	COPACOL	COPACOL	R\$ 15,37	R\$ 265.132,50	R\$ 26,37	R\$ 454.882,50	41,71	R\$ 11,00

Descrição: CARNE MOÍDA DE FRANGO CONGELADA (à -18°C). Ingredientes: carne moída (filé de peito de frango). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). Aspecto: não amolecida, nem pegajosa; cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas; e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.

14	2.400,00	KG	CASA DA CARNE PADER CÍCERO	CASA DA CARNE PADRE CÍCERO	R\$ 9,02	R\$ 21.648,00	R\$ 13,78	R\$ 33.072,00	34,54	R\$ 4,76
----	----------	----	----------------------------	----------------------------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: FÍGADO BOVINO DE 1ª QUALIDADE, limpo, congelado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Aspecto: não amolecido, nem pegajoso; cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas; e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Acondicionadas em sacos de polietileno e depois em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas

Subtotal Adjudicado R\$ 1.522.416,00 Subtotal Orçado: R\$ 2.475.836,50 38,5090 % R\$ 953.420,50

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	20.235,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 7,60	R\$ 153.786,00	R\$ 15,71	R\$ 317.891,85	51,62	R\$ 8,11

Descrição: COXA E SOBRECORA DE FRANGO, CONGELADO (à -18°C). As partes da ave devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 09 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

12	6.745,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 7,60	R\$ 51.262,00	R\$ 15,71	R\$ 105.963,95	51,62	R\$ 8,11
----	----------	----	--------	--------	----------	---------------	-----------	----------------	-------	----------

Descrição: COXA E SOBRECORA DE FRANGO, CONGELADO (à -18°C). As partes da ave devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 09 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

16	31.605,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 8,90	R\$ 281.284,50	R\$ 14,06	R\$ 444.366,30	36,70	R\$ 5,16
----	-----------	----	--------	--------	----------	----------------	-----------	----------------	-------	----------

Descrição: FRANGO ABATIDO INTEIRO, SEM MIÚDOS, SEM PÉS, SEM CABEÇA, CONGELADO (à -16°C). A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 12 meses e partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais

17	10.535,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 8,90	R\$ 93.761,50	R\$ 14,06	R\$ 148.122,10	36,70	R\$ 5,16
----	-----------	----	--------	--------	----------	---------------	-----------	----------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 580.094,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.016.344,20 42,9234 % R\$ 436.250,20

[Handwritten signature]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: FRANGO ABATIDO INTEIRO, SEM MIÚDOS, SEM PÉS, SEM CABEÇA, CONGELADO (à -18°C). A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 580.094,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.016.344,20		42,9234 %	R\$ 436.250,20	

Fornecedor : MERCADINHO MATOS DE FÁTIMA - 32.351.703/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1.600,00	KG	OURO BRANCO	KG	R\$ 34,64	R\$ 55.424,00	R\$ 34,64	R\$ 55.424,00	0,00 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: FILÉ DE MERLUZA DE PRIMEIRA QUALIDADE, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, embalados em sacos plásticos de polietileno de no mínimo 800g e devidamente rotulado, congelados, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao com sumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas, selo de inspeção municipal, estadual ou federal</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 55.424,00						Subtotal Orçado: R\$ 55.424,00		0,0000 %		R\$ 0,00

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	800,00	KG	SAUDALI	SAUDALI	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00	R\$ 24,51	R\$ 19.608,00	18,40 %	R\$ 4,51
<p>Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - Acondicionada embalado a vácuo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção, municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Acondicionadas em sacos de polietileno e depois em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas</p>										
30	6.810,00	KG	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 5,00	R\$ 34.050,00	R\$ 12,07	R\$ 82.196,70	58,57 %	R\$ 7,07
<p>Descrição: PDLPA DE FRUTA (SABOR: CAJU) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade</p>										
33	4.925,00	KG	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 5,00	R\$ 24.625,00	R\$ 9,82	R\$ 48.363,50	49,08 %	R\$ 4,82
Subtotal Adjudicado R\$ 78.275,00						Subtotal Orçado: R\$ 155.991,20		49,8208 %		R\$ 77.716,20

[Handwritten signature]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: POLPA DE FRUTA (SABOR: GOIABA) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade</p>										
39	450,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00	R\$ 12,94	R\$ 5.823,00	38,18	R\$ 4,94

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - produto de emulsão de carnes em forma de gomos alongados, cozida e congelada. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem: 500 g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Acondicionadas em sacos de polietileno e depois em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas

Subtotal Adjudicado R\$ 78.275,00	Subtotal Orçado: R\$ 49.8208	R\$
	155.991,20	% 77.716,20

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	22.290,00	DZ	QUERO OVOS	QUERO OVOS	R\$ 6,05	R\$ 134.854,50	R\$ 8,87	R\$ 197.712,30	31,79	R\$ 2,82

Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCO - TIPO GRANDE, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento e sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem deverá ser tipo cartela sub múltipla, estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega

25	7.430,00	DZ	QUERO OVOS	QUERO OVOS	R\$ 6,05	R\$ 44.951,50	R\$ 8,87	R\$ 65.904,10	31,79	R\$ 2,92
----	----------	----	------------	------------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCO - TIPO GRANDE, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento e sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem deverá ser tipo cartela sub múltipla, estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega

32	14.775,00	KG	GRAN VILLE	GRAN VILLE	R\$ 4,81	R\$ 71.067,75	R\$ 9,82	R\$ 145.090,50	51,02	R\$ 5,01
----	-----------	----	------------	------------	----------	---------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: POLPA DE FRUTA (SABOR: GOIABA) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade

Subtotal Adjudicado R\$ 250.873,75	Subtotal Orçado: R\$ 38.6176	R\$
	408.706,90	% 157.833,15

Fornecedor : COSME DOS SANTOS OLIVEIRA - 44.334.101/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	1.300,00	KG	FP	PADRÃO	R\$ 9,99	R\$ 12.997,00	R\$ 11,96	R\$ 15.548,00	16,47	R\$ 1,97

Descrição: PÃO FRANCÊS (und 50g) acondicionado em saco de polietileno transparente contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fabricação máxima do dia anterior a entrega. A embalagem deve conter 01 ou até 10 unidades, conforme solicitado no pedido

Subtotal Adjudicado R\$ 12.987,00 Subtotal Orçado: R\$ 15.548,00 16,4715 % R\$ 2.561,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.612.553,45	R\$ 5.852.665,42	38,2750 %	2.240.111,97

Em conformidade com o edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabalana-SP, 04 de Abril de 2023

 ADAILTON RESENDE SOUSA
 PREFEITO MUNICIPAL

Lote(s) Cancelados ou Não Adjudicados

Item 26

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
1	16.100,00	UND	PÃO DE QUEIJO (UND 50 G), acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, ingredientes e prazo de validade. Fabricação no dia da entrega ou no dia anterior à entrega			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,41	R\$ 22.701,00	100,0000 %

Motivo:

O ITEM 26 foi fracassado pelo seguinte motivo: não entregou amostra solicitada..

Sub Total:

R\$ 0,00

Sub Total:

R\$

22.701,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)	Total Geral R\$	Total Orçado R\$	Economia
FRACASSADO		26	R\$ 0,00	R\$ 1,41	100,0000 %
Total Geral			R\$ 0,00	R\$ 1,41	100,0000 %